
DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS  

ŠEIMOS KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2025 m. gruodžio 10 d. Nr. 4 

Druskininkai 

  

Posėdžio vieta: Druskininkų savivaldybės administracija, Vilniaus al. 14, Druskininkai.  

Posėdžio laikas: 2025 m. gruodžio 8 d. 14.00 - 14.50 val.  

Posėdžio pirmininkė: Diana Brown, Druskininkų savivaldybės (toliau – Savivaldybė) 

vicemerė.  

Posėdžio sekretorė: Agnė Volckevičienė, Savivaldybės administracijos vyriausioji 

specialistė – tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė.  

Posėdyje dalyvavo: Violeta Grigorienė, Savivaldybės tarybos narė, Savivaldybės šeimos 

komisijos pirmininko pavaduotoja; Rima Bocisienė, viešosios įstaigos „Po vienu stogu“ direktorė ir 

socialinė darbuotoja bei Druskininkų šeimos paramos centro socialinė darbuotoja; Laura 

Gardziulevičienė, asociacijos „Padėkime vaikams“ vadovė ir vaikų dienos centro socialinė 

darbuotoja; Jolita Miliauskė, asociacijos Viečiūnų bendruomenės „Versmė“ tarybos narė.  

Kviestiniai asmenys: Bronė Petrikienė, Socialinės paramos skyriaus vedėjos pavaduotoja, 

Laimutė Megelinskienė Socialinės paramos skyriaus patarėja, Violeta Meškauskaitė, „Šaltos kavos 

klubo“ bendruomenės narė, Rūta Augė, „Šaltos kavos klubo“ bendruomenės narė. 

DARBOTVARKĖ:  

1. „Šaltos kavos klubo“ bendruomenės veikla, šeimų poreikiai ir lūkesčiai Druskininkų 

savivaldybei. 

2. Dėl Šeimos kortelės iniciatyvos įgyvendinimo Druskininkų savivaldybėje. 

3. Dėl Druskininkų savivaldybėje teikiamų paramos priemonių ir lengvatų šeimoms, 

auginančioms nepilnamečius vaikus ir gausioms šeimoms. 

4. Kiti aktualūs klausimai. 

 

Diana Brown, posėdžio pirmininkė, pristatė posėdžio darbotvarkę, kurioje numatyti keturi 

klausimai. 

Bendru sutarimu pritarta pateiktai Šeimos komisijos posėdžio darbotvarkei.  

 

1. SVARSTYTA. „Šaltos kavos klubo“ bendruomenės veikla, šeimų poreikiai ir lūkesčiai 

Druskininkų savivaldybei. 

V. Meškauskaitės teigimu, „Šaltos kavos klubas“ tai šeimų bendruomenė įkurta savanorystės 

pagrindu mamų, kurios ieškojo galimybių susitikimams. Mūsų bendruomenė prasidėjo nuo trijų 

narių, šiuo metu esame šešios mamos. Savanorių mamų iniciatyva Jaunimo užimtumo centro 

patalpose organizuojami rytmečiai. Vyksta vaikų mankštos su kineziterapeute, paslaugos labai 

paklausios ir reikalingos. Vyksta rytmečiai su „Kuria vaikai“. Taip pat vyksta mamų mankštos su 

kineziterapeute. Vasaros metu organizuojame piknikus. Kartą metuose organizuojame renginį 

Pasaulinės mamų psichikos sveikatos dienos minėjimo renginį. Renginys labai reikalingas, svarbu 

šnekėti apie pagalbą mamoms, dalintis informacija kur reikia jos ieškoti. Svarbiausia įgalinti mamas 

ieškoti pagalbos. Mes su bendruomene iškėlėme šiuos poreikius ir lūkesčius savivaldybei. Manome, 

kad Druskininkuose reikalingas pritaikytas baseinas kūdikiams. Taip pat reikalingos 

besilaukiančioms ar pagimdžiusioms mamos mankštos. Emocinio palaikymo grupės. Norėtųsi turėti 

savo saugią ir nuolatinę aplinką, tokią kaip mes šiai dienai turime Jaunimo užimtumo centre, tik 

pritaikytą. Druskininkų savivaldybėje yra  dvi lauko žaidimų aikštelės, kurios pritaikytos vaikams iki 

2 metų, norėtųsi jų daugiau. Mamos pasidžiaugė Viečiūnų miestelyje įrengta nauja vaikų žaidimų 

aikštele, kuri puikiai pritaikyta mažiausiems dar viena tokia yra prie Baltarusijos sanatorijos. „Šaltos 

kavos klubo“ bendruomenėje yra daugiavaikių šeimų, kurios naudojasi Šeimos kortele. Naudojamės 

žaidimo kambariuose, traukinių/ autobusų bilietams įsigyti, lankantis muziejuose, kavinėse, 

baseinuose. Poreikis būtų, kad daugiau parduotuvių tinklų galėtų suteikti nuolaidas, nes šiuo metu 

nuolaidas pritaiko tik IKI ir Rimi parduotuvės. 



Posėdžio pirmininkė D. Brown paprašė pasidalinti kaip sekasi įgyvendinti Druskininkų 

savivaldybės finansuojamą projektą. Rūta Augė informavo, projektui gautas daugiau negu trijų 

tūkstančių finansavimas. Projekto dėka įsigijome kineziterapijos mankštas mamoms, poreikis didelis 

ir mamos jų labai reikia. Suorganizavome apie 40 mamų rytmečių, kurie vyksta ketvirtadieniais (du 

kartus per mėnesį). Vyko 5 mankštos su vaikų kineziterapeute, jas darėme skirtingoms amžiaus 

grupėms. Įvyko keturi rytmečiai su „Kuria vaikai“, veiklos taip pat yra mokamos, kurios buvo 

apmokėtos iš projekto lėšų. Vyko dvi mankštos mamoms su kineziterapeute. Vasaros metu rengėme 

piknikus šeimoms: Viečiūnuose, „Eglės“ sanatorijoje ir „Kukučio“ darželyje. Projekto dėka įsigijome 

kokybiškas priemones, žaislus vaikams, taip pat finansuojami mamų rytmečiai, kuriuose vaikai 

aprūpinami vaisiais, tyrelėmis mamos vaišinasi kava, arbata. Pagaminti informatyvūs lankstinukai, 

kurie yra kaip lavinimo priemonė: mažiesiems juoda - balta spalvos, o vyresniesiems su užduotėlėmis. 

Projekto dėka buvo finansuoti mokymai mamoms, kuriuos pirkome iš „Auga mama“ svetainės, 22 

mamos nupirktos narystės anketos. Paskutinis narystės paketas išeis šią savaitę. Visi paslaugų teikėjai 

į mūsų iniciatyvą pažiūrėjo geranoriškai, suteikė mums nuolaidas. Visos vietos į užsiėmimus su 

specialistais buvo užimtos labai greitai. 

Komisijos narė V. Grigorienė paklausė: koks poreikis užsiėmimų, kineziterapijų, kad visų 

poreikis būtų patenkintas? V. Meškauskaitė atsakė, vienoje grupėje galėtų dalyvauti maždaug 10 

mamų. Į susitikimus „Kuria vaikai“ ateitų apie 30 mamų, mankštas lankyti iki 15 mamų, šiai dienai 

yra 5 nėščios moterys.  

Komisijos pirmininkė D. Brown paklausė: ar „Šaltos kavos klubas“ užmezgęs 

bendradarbiavimą su Druskininkų šeimos paramos centru (KOPA)? Rūta atsakė, kad pirmais, antrais 

metais mes bandėme užmegzti bendradarbiavimą, bet iki galo nepavyko. Šiais metais gavome 

savivaldybės finansavimą, todėl paslaugomis apsirūpinome projekto dėka. Komisijos pirmininkė 

rekomendavo atnaujinti bendradarbiavimą su Druskininkų  šeimos paramos centru, o taip pat ir su 

Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuru.  

1.    NUTARTA. Informacija išklausyta.  

2. SVARSTYTA. Dėl Šeimos kortelės iniciatyvos įgyvendinimo Druskininkų 

savivaldybėje. 

Socialinės paramos skyriaus vedėjos pavaduotoja B. Petrikienė skaitė parnešimą apie 

Šeimos kortelę. Pasidžiaugė, kad druskininkiečių šeimos naudojasi kortele. Šeimos kortelę gali gauti 

gausios šeimos, kuriose auga 3 ir daugiau vaikų; šeimos, auginančios vaiką su negalia; šeimos, 

prižiūrinčios darbingo amžiaus asmenį su negalia. Gausi šeimai – kurioje auga 3 ir daugiau vaikų iki 

18 m. Pilnamečiai iki 24 m., jeigu jie nesusituokę ir mokosi, šiuo atveju nors ir sulaukę pilnametystės 

jie yra įtraukiami į šeimos sudėtį. Šeimos kortelė suteikia nuolaidas prekėms ir paslaugoms, lengvatas 

renginiams, transportui, kultūrai, suteikiamos privilegijos viešajame ir privačiame sektoriuje. 

Prašymus Šeimos kortelei  gauti reikia pateikti SPIS sistemoje, paštu arba atvykus į Socialinių 

paslaugų priežiūros departamentą (toliau – SPPD). Prašymai išnagrinėjami per 5 darbo dienas, 

mobilioji kortelė per 2 dienas, fizinė kortelė per 35 dienas. Mobilioji šeimos kortelė suteikiama 

nemokamai, ji gali būti kiekvieno šeimos nario telefone. Ant fizinės kortelės surašomi vardai, 

pavardės, kurie gali gauti nuolaidas, bet kortelė yra viena visai šeimai. Šeimai išduodama viena fizinė 

kortelė nemokama, papildomos kortelės - mokamos. Tais atvejais, kai šeimos narių daugiau nei 6, 

išduodamas fizinės kortelės tęsinys – antra kortelė, kurioje nurodomas pareiškėjas ir pirmoje kortelėje 

nenurodyti šeimos nariai, turinti tą patį kortelės numerį. Ji naudojama norint pasinaudoti lengvatomis, 

privilegijomis ir nuolaidomis, kurių suteikimui partneris prašo pateikti asmens tapatybę įrodantį 

dokumentą kiekvienam šeimos nariui. Jeigu kortelė prarandama reikia informuoti SPPD ir gaunama 

nauja. Šeimos kortelė partneriai: prekybos centrai, kultūros įstaigos, sporto ir laisvalaikio paslaugos, 

viešasis transportas ir savivaldybės, nuolaidų krepšelis nuolat atnaujinamas. 2025 m. 300 parnerių 

2500 vietų Lietuvoje, Druskininkų sav. 9 partneriai. Rasti visus partnerius galima: https://seimos-

kortele.lt/korteles-partneriai/. Druskininkų savivaldybės partnerių tinklas: Karnavaliniai kostiumai ir 

švenčių dekoracijos, „MB „Be Festive“; Kelionės traukiniais, UAB „LTG Link“, geležinkeliai; 

Odontologijos klinika, UAB „Šypsenos akademija“; Optikų tinklas, UAB „Pasaulio optika“; 

Mažmeninės prekybos tinklas, parduotuvės „IKI“, „IKI Express“; Nacionalinis M.K. Čiurlionio 

dailės muziejus; „Antėja“ kraujo ir laboratorijos tyrimai; Vaistinių tinklas „Camelia“, Vaistinių 

https://seimos-kortele.lt/korteles-partneriai/
https://seimos-kortele.lt/korteles-partneriai/


tinklas, UAB „Eurovaistinė“. Nuolaidų dydžiai įvairūs, priklauso nuo partnerio suteikiamos 

nuolaidos.  

Pagal Lietuvos Respublikos Šeimos kortelės įstatymą 6 straipsnį Savivaldybės 

administracija užtikrina Šeimos kortelės programos įgyvendinimo priemonių organizavimą ir 

koordinavimą savivaldybės teritorijoje. Savivaldybių tarybos turi teisę savo sprendimais asmenims, 

turintiems teisę į šeimos kortelę, suteikti papildomų lengvatų, galiojančių tos savivaldybės 

teritorijoje. Šeimos kortelės yra Latvijoje, Estijoje ir Lenkijoje. Šeimos kortelė viešinama 

Druskininkų savivaldybės tinklalapyje, Facebook‘e.  

Komisijos narė V. Grigorienė paklausė: Kiek druskininkiečių daugiavaikių šeimų įsigiję 

Šeimos kortelę? Šeimos kortelę įsigijo 46 šeimos. 

2. NUTARTA. Aktyviau viešinti Šeimos kortelę. 

3. SVARSTYTA. Dėl Druskininkų savivaldybėje teikiamų paramos priemonių ir lengvatų 

šeimoms, auginančioms nepilnamečius vaikus ir gausioms šeimoms. 

Posėdžio sekretorė A. Volckevičienė pristatė informaciją apie Druskininkų savivaldybėje 

teikiamas paramos priemones ir lengvatas šeimoms, auginančioms nepilnamečius vaikus ir gausioms 

šeimoms:  

1. Išmoka vaikui 122,5 Eur. Vaikams iš gausių šeimų prie vaiko pinigų skiriama papildoma 

72,1 Eur dydžio išmoka per mėnesį. 

2. Papildoma vienkartinė išmoka gimus vaikui - 840 Eur. Vienkartinė išmoka vienu metus 

gimus dviem vaikam 4420 Eur (20 VRP), gimus trims vaikams 6630 Eur (30 VRP).  

3. Šeimos kortelės lengvatos.  

4. Parama pagal 2021 - 2027 metų materialinio nepritekliaus mažinimo programą 

Druskininkų savivaldybės tarybos nustatyta tvarka - socialinė kortelė ir maisto donacijos: kai 

vidutinės pajamos per mėnesį vienam asmeniui neviršija 2,5 VRP dydžio (552,50 Eur); nevertinant 

pajamų gaisro, stichinės nelaimės atveju, vaikams netekus maitintojo, sunkios ligos ar traumos atveju. 

5. Socialinė parama mokinio reikmenims įsigyti ir mokinių nemokamas maitinimas (jei 

vidutinės pajamos per mėnesį vienam asmeniui yra mažesnės nei 2,5 VRP dydžio (552,50 Eur)). 

6. Lengvatos būsto nuomai taikomos: gausioms šeimoms;  šeimoms, kuriose yra neįgalių 

asmenų; likusiems be tėvų globos asmenims;  šeimoms, kuriose motina arba tėvas vieni augina vaiką 

(vaikus). Socialinio būsto laukimo terminas negali viršyti 5 metų (nuo 2026 m. – 3 metų). 

Savivaldybės administracija gali išnuomoti būstą be eilės tik tuo atveju, kai eilėje nėra laukiančių 

ilgiau nei 3 metus. Nepaisant ribojimų, Druskininkų savivaldybės administracija jau yra išnuomojusi 

du būstus socialinio būsto sąlygomis: jaunai šeimai, auginančiai du neįgalius vaikus; šeimai, 

auginančiai penkis vaikus. 

7. Nepasiturinčioms šeimoms – didesnės subsidijos įsigyjant pirmą būstą.  

8. Į laisvas mokymosi vietas po priėmimo pagal teritoriją pirmumo teisę turi vaikai iš 

daugiavaikių šeimų. 

9. Taikomas mokesčio už ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą mažinimas: 100 % – 

šeimai, gaunančiai socialinę pašalpą, patiriančiai socialinę riziką, turinčiai atvejo vadybą ar 

išgyvenančiai krizę; 50 % – kai šeimos pajamos vienam nariui mažesnės nei 2 VRP ir tenkinama bent 

viena iš šių sąlygų: vaikui nustatytas neįgalumas; vaiką augina vienas iš tėvų; šeima augina/ globoja 

3 ir daugiau vaikų; tėvai (globėjai) mokosi bendrojo ugdymo, profesinio mokymo ar nuolatinėse 

aukštosios studijose; tėvai (globėjai) atlieka privalomąją karo tarnybą ar alternatyvią krašto apsaugos 

tarnybą. 

10. 100 % mėnesio mokesčio už neformalųjį vaikų švietimą mažinimas taikomas: gabiems 

mokiniams iš šeimų, gaunančių socialinę pašalpą pagal LR įstatymą; kai vaikas nelanko Druskininkų 

neformaliojo švietimo įstaigos dėl jos uždarymo (remontas, avarija), ar dėl savivaldybėje/ šalyje 

paskelbtos ekstremalios situacijos, karantino ar kitų force majeure aplinkybių; kai vaikas serga ir 

nelanko įstaigos ilgiau nei mėnesį, pateikus tėvų prašymą; vaikams ir mokiniams iš Ukrainos, 

pasitraukusiems dėl karo ir laikinai gyvenantiems Druskininkuose. 50 % mėnesio mokesčio 

mažinimas taikomas: antram ir kiekvienam kitam tos pačios šeimos vaikui, lankančiam tą pačią 

Druskininkų neformaliojo švietimo įstaigą. 

11. Darbo kodeksas reglamentuoja teisę į nemokamą laisvą laiką šeimos poreikiams, ne visą 

darbo laiką, nuotolinį darbą, lankstų ir individualų darbo laiko rėžimą, darbo sutarčių įvairovę. Jei 



darbuotojas augina du ir daugiau vaikų, jis turi pirmumo teisę pasirinkti kasmetinių atostogų laiką. 

Mamadieniai/ tėvadieniai – darbuotojams, auginantiems 3 ir daugiau vaikų iki 12 m. priklauso 2 

dienos per mėnesį (arba sutrumpintas darbo laikas keturiomis valandomis per savaitę), mokant jiems 

vidutinį jų darbo užmokestį. Auginantiems 2 vaikus iki 12 m. priklauso 1 laisva diena per mėnesį. 

Auginantiems 1 vaiką iki 12 m. priklauso 1 laisva diena per 3 mėnesius.  

14. Antrojo laipsnio valstybinė pensija - 147,24 Eur/ mėn. Skiriama mamai arba tėvui, 

išauginusiems 5 ir daugiau vaikų (mirties atveju – iki 8 metų), sulaukus senatvės pensijos arba netekus 

60 proc. ar daugiau dalyvumo. Pensiją skiria „Sodra“. Daugiavaikiam tėvui skiriama tik jei mama 

neturi teisės į šią pensiją.  

15. Šalpos senatvės pensija – 372 Eur/ mėn. Skiriama mamai arba tėvui, išauginusiems 5 ir 

daugiau vaikų ir sulaukusiems pensinio amžiaus, jei nesukauptas būtinas stažas gauti įprastai senatvės 

pensijas. Mokama tik vienam iš tėvų. 

16. Šalpos kompensacija mamoms – 372 Eur. Skiriama mamoms, kurios iki 1995 m. sausio 

1 d. pagimdė ir išaugino iki 8 metų 5 ar daugiau vaikų. Mokama likus 5 m. iki senatvės pensijos 

amžiaus sukakties arba netekus 60 proc. ir daugiau dalyvumo, kol įgyjama teisė į kitą pensiją. Jei 

pensija mažesnė –galima rinktis toliau gauti kompensaciją.  

3. NUTARTA. Informacija išklausyta. 

4. Kiti aktualūs klausimai. 

 Komisijos pirmininkė D. Brown pakvietė į diskusiją apie šeimų, auginančių vaikus su 

negalia poreikius ir pagalbos prieinamumą Druskininkų savivaldybėje. Šiais metais pradėtas vykdyti 

projektas „kOKs kitOKs?“. Projektas skirtas pamatyti šeimas, auginančias individualių poreikių 

turinčius vaikus, vaikus turinčius autizmo spektro sutrikimą. Vyko spektakliai, susitikimai. Komisijos 

pirmininkė paklausė komisijos narės L. Gardziulevičienės: kokios pagalbos reikėtų Druskininkų 

savivaldybėje gyvenančioms šeimoms, auginančioms negalią turinčius vaikus? L. Gardzulevičienės 

teigimu, organizacijoje „Padėkime vaikams“ pastebime, kad vaikai kuo mažesni tuo mamos 

aktyvesnės, jos aktyviai kreipiasi pagalbos, išsako savo poreikius, mažiau turi baimių, kaltės jausmo. 

Yra susikūrusi grupė „Ypatingos mamos Druskininkuose“, vyksta susitikimai. Aš artimiau susipažįstu 

su tomis šeimomis ir vaikais, kurie nori patekti į dienos centrą „Padėkime vaikams“. Šeimoms labai 

svarbus vaikų popamokinis užimtumas. Dažnai sulaukiame prašymų vasaros metu, prieš mokslo 

metus. Visada kviečiame ateiti pasižiūrėti, pamėginti ar patiks dienos centre, kaip vaikas adaptuojasi. 

Vieni vaikai pasilieka, kiti sako, kad gerai ir prailgintoje grupėje. Pagrindinis poreikis tėvams yra 

vaikų priežiūra. Vaikai turintys negalią taip pat lanko ir įvairius būrelius. Šeimų ir vaikų poreikiai 

labai individualūs. Dienos centre pastebiu, kad vienu metu mums labai reikalinga logopedo pagalba, 

kitu metu kineziterapeuto ir panašiai.  Labai svarbi informacijos sklaida kur reikia ieškoti pagalbos ir 

reikalingos informacijos, bendros patirties dalijimasis, mamų susirinkimai. Mano požiūriu poreikis 

atliepiamas, kiekvienas vaikas dienos centre yra priimamas, leidžiama pabandyti. Jeigu dienos centre 

nėra vietų, kviečiame ateiti į kineziterapijos užsiėmimus, kitas veiklas.  

Komisijos pirmininkė D. Brown informavo, kad artimiausiu metu bus paskelbtas projekto 

konkursas, kuris bus skirtas vaikams turintiems negalią. Bus atvejo koordinatorius, kuris dirbs su 

individualiais atvejais ir bus galimybė paslaugas gauti nemokamai.  

Šeimos, auginančios vaikus su negalia, dėl informacijos, paslaugų ir kitais aktualiais 

klausimais gali kreiptis į Druskininkų savivaldybės Socialinės paramos skyriaus vyriausiąją 

specialistę (asmenų su negalia reikalų koordinatorę ) Aliną Rastenienę. 

4. NUTARTA. Tarpininkaujant L. Gardziulevičienei, organizuoti susitikimą su šeimomis, 

auginančiomis vaikus su negalia.  

 

 

 

Komisijos pirmininkė                                                          Diana Brown  

 

 

 

Komisijos sekretorė                                              Agnė Volckevičienė  


